
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 184 14 de Dezembro de 2021  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da 

proponente da Tomada de Preços nº 03/2021, para a execução de sinalização horizontal viária, 

como a pintura de faixas de pedestre, divisória de estacionamentos, faixas de retenção e 

lombadas, que será executada em diversas ruas e avenidas do município de Diamante do 

Norte/PR, torna público a ADJUDICAÇÃO da referida licitação em favor da proponente assim 

classificada: ECO SUL BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, devidamente inscrito no CNPJ sob 

nº 05.939.484/0001-52, com sede na Rua Bela Vista, nº 950 SL 01, Chácara Jaraguá, CEP 87.706-

630, em Paranavaí - PR, com valor Total de R$ 103.690,51 (Cento e três mil, seiscentos e noventa 

reais e cinquenta e um centavos). 

 

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 253/2021 de 13 de 

dezembro de 2021. 

 

 

Diamante do Norte - PR, 13 de dezembro de 2021. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I6YqXw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 184 14 de Dezembro de 2021  PG. 2/5

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 131/2021 
b) Licitação Nrº             :            62/2021 

c) Modalidade               :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 13/12/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objetivo a aquisição de carnês para 

cobrança do IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) 2022, 

conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do 

termo de referência. 

f) Processo Adm Nrº     : 131/2021 

 

04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA 

CNPJ/CPF: 28.419.352/0001-03 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1 Carnês IPTU 2022 será com as seguintes características 

mínimas: 210mm x 99 mm, sendo: capa e contra-capa 

em papel couchê 170 gr/m2, impressão colorida 

(frente) 4x4, com impressão de dados variáveis na 

capa; e 07 folhas internas, sendo 01 de 

dados/protocolos, 01 de parcela única e 05 parcelas, 

todas com impressão de dados variáveis em preto e 

branco e em papel branco 75g, com código de barras, 

acabamento refilado, grampeado e com etiqueta na 
lomba sobre o grampo. 

PROPRIA 2.500 R$ 2,88 R$ 7.200,00 

Valor Total Homologado - R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 

 

 

Diamante do Norte - PR, 13 de dezembro de 2021.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I6YqXw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 184 14 de Dezembro de 2021  PG. 3/5

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 
a) Processo Nrº              : 129/2021 

b) Licitação Nrº             :            61/2021 

c) Modalidade               :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 13/12/2021 

e) Objeto Homologado  : O presente tem por objetivo a contratação de empresa para 

prestação de serviço de desbaste mecanizado de tocos de árvores, 

com arrasamento do toco em 20 cm abaixo do nível da terra, para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente e Turismo, conforme Termo de Referência. 

f) Processo Adm Nrº     : 129/2021 

 

18.541.0004.2.049. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 
 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: J. A. J. BAEZA TORNEARIA 

CNPJ/CPF: 13.612.920/0001-02 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant Valor Unit Valor Total 

1 Desbaste mecânico em toco de árvore com 

até 40 centímetros de diâmetro 

PROPRIA Unid. 100 R$ 275,00 R$ 27.500,00 

2 Desbaste mecânico em toco de árvore de 

40 a 70 centímetros de diâmetros. 

PROPRIA Unid. 100 R$ 375,00 R$ 37.500,00 

3 Desbaste mecânico em toco de árvore com 

mais de 70 centímetros de diâmetros. 

PROPRIA Unid. 50 R$ 470,00 R$ 23.500,00 

Valor Total Homologado - R$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais). 

 

 
 

Diamante do Norte – PR, 13 de dezembro de 2021.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I6YqXw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 184 14 de Dezembro de 2021  PG. 4/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta da 

proponente da Tomada de Preços nº 03/2021, para a execução de sinalização horizontal viária, 

como a pintura de faixas de pedestre, divisória de estacionamentos, faixas de retenção e 

lombadas, que será executada em diversas ruas e avenidas do município de Diamante do 

Norte/PR, torna público a HOMOLOGAÇÃO da referida licitação em favor da proponente assim 

classificada: ECO SUL BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, devidamente inscrito no CNPJ sob 

nº 05.939.484/0001-52, com sede na Rua Bela Vista, nº 950 SL 01, Chácara Jaraguá, CEP 87.706-

630, em Paranavaí - PR, com valor Total de R$ 103.690,51 (Cento e três mil, seiscentos e noventa 

reais e cinquenta e um centavos). 

 

Nos Termos da Comissão Permanente de Licitações e Parecer Jurídico nº 253/2021 de 13 de 

dezembro de 2021. 

 

 

Diamante do Norte - PR, 13 de dezembro de 2021. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I6YqXw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 184 14 de Dezembro de 2021  PG. 5/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

4º - TERMO DITIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 04/2018 

 

 Fica retificado o 4º Termo Aditivo da Dispensa de Licitação 04/2018. (VALOR TOTAL). 
 

OBJETO - de locação de um imóvel, com boas condições habitável, localizado na Avenida 

Massatoshi Yagura, nº 364, Centro.  

 

ONDE SE LÊ: “CLÁUSULA QUARTA - Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato. Dá-se ao  

termo Aditivo o valor de R$ 10.800,00(Dez mil e oitocentos reais), totalizando o contrato o valor 

de R$ 36.600,00(Trinta e seis mil e seiscentos reais). 

”. 

  

LEIA-SE: “CLÁUSULA QUARTA - Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato. Dá-se ao termo 

Aditivo o valor de R$ 10.800,00(Dez mil e oitocentos reais), totalizando o contrato o valor de R$ 

39.600,00(Trinta e nove mil e seiscentos reais). 

 

Fica retificado os demais termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 13 de dezembro de 2021. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I6YqXw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-12-14T08:14:33-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




